XI. Ad eum ergo cum venisset Aglaidas, et nar-
 rasset, quomodo esset affectus, et quod cum omnem
 artem et manum movisset, nullum mali invenisset
 remedium, sed omnibus superiorem aspexisset vir-
 ginem, postremo adjicit: Tu solus restas, qui meam
 consoleris calamitatem, et in te solo collocans
 fiduciam, me repressi, ne mortem vitæ præferrem.
 Omnino autem cogitare non posses, quantas opes
 et quantum auri sis a nobis habiturus, cum me
 liberaris a tali calamitate. Nam ego quidem ea tibi
 abunde et plura quam speres præbebo. Dixit, et
 eum exaudivit Cyprianus, et pollicitus est se mox
 esse eum inolestia soluturum. Ille ergo abiit lætus,
 et se mox in manu habiturum esse virginem, visione
 apprehendens, Cyprianus autem mox aspexit ad
 libros, qui ea possunt operari: et cum unum ex
 malignis vocasset spiritibus, quos prompto et alacri
 animo noverat opem ferre ad hæc flagitia et qui-
 bus ille utebatur ministris, cum vellet efficere
 magnum quid et prodigiosum: Si mihi, inquit, va-
 caveris, et hoc ministerium cito effectum reddide-
 ris, deinceps maxima tibi largiar, et efficiam, ut
 omnes alios antecellas. Ille autem arroganter et
 superbe loquens, ut solebat: Et quid est, inquit,
 quod a me, si velim, non facile fiat? Sæpe quidem
 totas labefeci civitates, sæpe effeci, ut esset manus
 prompta et velox ad patris fundendum sanguinem; fra-
 tribus et conjugibus odium immisi implacabile; mul-
 tos, qui volebant esse virgines, prohibui; monachis,
 qui debebant in montibus, et cuius jejunio assueve-
 rant, et propemodum ne carnis quidem omnino me-
 minerant, immisi carnis cupiditatem, et perfecì ut
 lubenter aspicerent ad voluptates; alios, qui vole-
 bant renuntiare omnibus carnalibus, et iis quibus
 nos delectamur, et seclari virtutem, aliunde adoriens,
 effeci, ut curam abjicerent talium cogitationum,
 et rursus diligenter adhærerent iis quibus consue-
 verant. Attamen quid, ut multa dicerem, sum ad-
 ductus? Res ipsa nunc indicabit, quam sim ad mi-
 nistrandum longe utilissimus. Accipe hoc medica-
 mentum (erat autem vas quoddam plenum quod
 dabatur) et eo asperge domum virginis, et nisi
 tibi omnia successerint ex sententia, sum ego de
 cætero despiciendus, et habendus inutilis; tuque
 nos extremæ argue imbecillitatis. Hæc sic quidem
 facta sunt.

XII. Virgo autem cum tertia hora noctis surrexis-
 set ad reddendas Deo preces, jam quidem incale-
 scebat, et insultum sentiebat tentatoris. Quo autem
 hæc magis crescebant, illa magis augebat preces.
 Cum autem valde accenderetur ignis adversarii,
 illa vim patiens: *Memini noctu, dicebat, nominis
 tui, Domine, et lætata sum* ¹. *Laqueum paraverunt*